
Interaktivní katalog jevů a služeb 

Michal Šíp, 22. 11. 2017, Praha 

 

 

Systémový projekt MPSV 

 

Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí 

 



Proč další web…? 

 zkvalitnit dosavadní verzi Interaktivního katalogu 

(PRAVONADETSTVI.cz) na základě zjištěných podnětů od 

uživatelů: vytvoření registru služeb pro ohrožené rodiny 

s dětmi; přehled metodických materiálů, legislativy; prostor pro 

kazuistiky případů, pro profesionály v oboru SPOD 

 přispět k zpřehlednění sítě služeb a aktérů, kteří jsou 

zainteresováni do řešení konkrétních sociálně rizikových jevů 

v konkrétních fázích naléhavosti a potřeby intervence 

 přispět k zpřehlednění kompetencí v SPOD 

 přispět k pochopení dynamičnosti rizikových jevů a potřeby posílení 

konkrétních preventivních aktivit  

 kontextuálně představit další výstupy projektu – analýza 

preventivních služeb   

 



SOCIÁLNÍ A EKONOMICKÉ PROBLÉMY 

ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY 

PSYCHICKÉ PROBLÉMY 

PROBLÉMY S BYDLENÍM  

SPECIFICKÉ PROBLÉMY RODINY 

ŠKOLNÍ PROBLÉMY 

NEŽÁDOUCÍ CHOVÁNÍ DĚTÍ A MLADISTVÝCH 

CIZINCI A MINORITY V ČR 

DÍTĚ MIMO VLASTNÍ/ BIOLOGICKOU RODINU (INSTITUCIONALIZACE 

JAKO RIZIKOVÝ JEV) 

Celkem 39 jevů… 

 

O jaké jevy jsme se zajímali?  



„Strom problému“ – rizikové faktory a důsledky 



Jak zpřehledníme síť služeb a aktérů? 
Zpět

Rodina s dětmi 

ohrožená ztrátou 

bydlení

PRÁVNÍK

SON – Sdružení nájemníků

OSMD – Občanské sdružení majitelů domů v ČR

(Členové sdružení nájemníků mají konzultace nájemních smluv 

zdarma)

OBČANSKÁ PORADNA

(konzultace formy a obsahu smlouvy, na 

základě kterých rodina v bytě/domě bude žít, 

zkonzultovat v některé z bezplatných 

poradnách)

ÚŘAD PRÁCE

(žádost o příspěvek na bydlení, příspěvek na 

živobytí a doplatek na bydlení. Žádost se podává 

na příslušném ÚP oddělení nepojistných dávek)

OBČANSKÁ PORADNA

(informace o podmínkách přiznání výše 

dávek ÚP, konzultace nepříznivé životní 

situace)

OBČANSKÁ PORADNA

(identifikace problému a řešení, 

konzultace nájemné smlouvy a 

nebezpečí vypovědí smluv)

SON – Sdružení nájemníků

OSMD – Občanské sdružení majitelů domů v ČR

(Členové sdružení nájemníků mají konzultace nájemních smluv zdarma)

OSPOD



„Karta služby“ 

 

 

 

Poskytovaná služba/zařízení: Azylový dům

Název služby: o.p.s.

Název organizace poskytovatele služby: Proxima Sociale o.p.s.

Kraj působnosti poskytovatele: Praha

ORP: MČ Praha 4

Formy poskytované služby: Pobytová

Sociální jevy, které služba řeší: Ztráta bydlení

Nevyhovující bytové podmínky

Násilí v rodině (domácí násilí, syndrom CAN)

Jak služba daný jev řeší ?
Poskytuje různé formy preventivních a poradenských sociálních služeb, učí je řešit obtížné a 

nepříznivé životní situace a pomáhá jim je přkonat

První kontakt (co se chce po klientovi) osobní - klient, OSPOD, IC

Cílová skupina klientů služby: Předškolní věk (1-6let) 

Mladší školní věk (7-10let)

Starší školní věk (11-15let)

Adolescence (15-18let)

Adolescence (15-18let)

Webová adresa poskytovatele služby: www.proximasociale.cz

Kontaktní osoba služby: Ing. Ivo Kačaba

Doba existence služby - od kterého roku funguje: 1996

Adresa poskytovatele služby: Rakovského 3138/2, 143 00 Praha 12

Formulář síťaře/řky 

KARTA SLUŽBY - pro jednoho poskytovatele/aktéra možné více karet služeb*



Jak přispějeme k zpřehlednění kompetencí v SPOD? 

 Legislativa 

 

 

 Metodické pokyny a doporučení 

 

 

 Kazuistika případu 

 

 

 Vyhodnocené IPOD 

 

 

 Karta OSPOD  

 

 

 



Harmonogram 

 

 

31. 12. 2017 zpracování technického rozhraní IK 
 

 

 

1.Q 2018 zpracovávání obsahu katalogu (věcný obsah 

+ registr služeb) 
 

 



     

    DĚKUJI ZA POZORNOST! 

 

    www.pravonadetstvi.cz 

 

    Jméno: Mgr. Michal Šíp 

 

    E-mail: michal.sip@mpsv.cz  

 


